
 

2594099.1 

 

 

 

 

 

 

 

ZEVENDE OPENBAAR VERSLAG IN DE FAILLISSEMENTEN VAN: 

1. MEXX EUROPE B.V.  

2. MEXX HOLDING NETHERLANDS B.V  

3. MEXX EUROPE INTERNATIONAL B.V. 

4. MEXX EUROPRODUCTION B.V.  

5. MEXX EUROPE HOLDING B.V. 

 

ZESDE OPENBAAR VERSLAG IN HET FAILLISSEMENT VAN: 

6. MEXX LIFESTYLE B.V. 

 

 

Gegevens ondernemingen : 1. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid  

   MEXX EUROPE B.V. (hierna: “ME”), statutair gevestigd en 

kantoorhoudende te (1066 JS) Amsterdam aan de Johan Huizingalaan 

400, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel 

onder nummer 28054067; 

   2. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid  

   MEXX HOLDING NETHERLANDS B.V. (hierna: “MHN”), statutair 

gevestigd en kantoorhoudende te (1066 JS) Amsterdam aan de Johan 

Huizingalaan 400, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer 

van Koophandel onder nummer 28048659; 

   3. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid  

   MEXX EUROPE INTERNATIONAL B.V. (hierna: “MEI”), statutair 

gevestigd en kantoorhoudende te (1066 JS) Amsterdam aan de Johan 

Huizingalaan 400, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer 

van Koophandel onder nummer 28100841; 

   4. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid  

   MEXX EUROPRODUCTION B.V. (hierna: “MEP”), statutair gevestigd te 

Voorschoten en kantoorhoudende te (1066 JS) Amsterdam aan de 

Johan Huizingalaan 400, ingeschreven in het handelsregister van de 

Kamer van Koophandel onder nummer 28054654; 

   5. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid  

   MEXX EUROPE HOLDING B.V. (hierna: “MEH”), statutair gevestigd en 

kantoorhoudende te (1066 JS) Amsterdam aan de Johan Huizingalaan 

400, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel 

onder nummer 28048657. 

   6. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid  

   MEXX LIEFESTYLE B.V. (hierna: “ML”), statutair gevestigd en 

kantoorhoudende te (1066 JS) Amsterdam aan de Johan Huizingalaan 

400, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel 

onder nummer 53592174. 



 

 

 

2594099.1 

 

2 

Faillissementsnummers : 1. ME F.13/14/662 

   2. MHN F.13/14/663 

   3. MEI  F.13/14/664 

   4. MEP F.13/14/671 

   5.  MEH F.13/15/49  

   6. ML F.13/15/146 

 

Datum uitspraak : 1. ME 4 december 2014  

   2. MHN 4 december 2014 

   3. MEI 4 december 2014 

   4. MEP 10 december 2014 (bij vonnis van rechtbank Den Haag)  

   5. MEH 3 februari 2015 

   6. ML 31 maart 2015 

 

Uitgesproken op : 1. ME eigen aangifte 

   2. MHN eigen aangifte 

   3. MEI eigen aangifte 

   4. MEP eigen aangifte 

   5. MEH eigen aangifte 

   6. ML aanvraag van Eneco Zakelijk B.V. 

 

Curator  : mr. F. Kemp (Fort Advocaten N.V., Postbus 70091, 1007 KB Amsterdam, 

telefoon: 020-6645111, fax: 020-6620470,  

   e-mail: mexx@fortadvocaten.nl). 

 

Rechter-commissaris  : mr. I.M. Bilderbeek  

 

Activiteiten onderneming : Groothandel en ontwerp van bovenkleding, exploitatie van winkels in 

bovenkleding en modeartikelen, coördinatie van productieactiviteiten van 

groepsvennootschappen en aanverwante ondernemingen en exploitatie 

van en handel in industriële eigendomsrechten. 

 

Personeel gemiddeld aantal : 1. ME 299 

   2. MHN 282 

   3. MEI 228 

   4. MEP 1 

   5. MEH - 

   6. ML - 

 

Datum verslag : 1 april 2019 

Verslagperiode : 1 oktober 2018 - 1 april 2019 

 

Bestede uren in verslagperiode :    290,3 uren 

Bestede uren totaal : 6.825,8 uren 

 

Saldi faillissementsrekeningen : 1. ME EUR 14.769.424,84 

   2. MHN EUR 2.106.097,69 

   3. MEI EUR 53.311,83 

   4. MEP EUR - 

   5. MEH EUR - 

   6. ML EUR - 



 

 

 

2594099.1 

 

3 

ALGEMENE INLEIDING 
 

Omdat de failliete Mexx-vennootschappen in een groep zijn verbonden, geschiedt de verslaglegging niet 

separaat, maar gemeenschappelijk. De materiële afwikkeling van de faillissementen vindt per vennootschap 

plaats, dus niet geconsolideerd. 

 

Indien de werkzaamheden in een bepaald hoofdstuk zijn afgesloten, zal worden verwezen naar voorgaande 

verslagen. De inhoud van eerdere verslagen wordt gehandhaafd voor zover daarvan niet uitdrukkelijk wordt 

afgeweken. 

 

Authentiek zijn alleen verslagen die zijn geprint op briefpapier van Fort Advocaten N.V. te Amsterdam en die 

zijn voorzien van een handtekening van de curator. 

 

Aan de inhoud van dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. Het is mogelijk dat nader onderzoek 

nieuwe feiten oplevert, dan wel leidt tot andere meningen of conclusies. 

 

 



 

 

 

2594099.1 

 

4 

INHOUDSOPGAVE  
 
1 INVENTARISATIE 
1.1 Introductie 
1.2 Directie en organisatie 
1.3 Balanstotaal, omzet, winst en verlies 
1.4 Verzekeringen 
1.5 Huurovereenkomsten 
1.6 Diverse werkzaamheden 
1.7 Oorzaak faillissement 

 
2 PERSONEEL 
2.1 Aantal werknemers ten tijde van faillissement 
2.2 Aantal in jaar vóór faillissement 
2.3 Datum ontslagaanzegging 
2.4 Toelichting 

 
3 ACTIVA 

Onroerende zaken 

3.1 - 3.4 n.v.t. 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving 

3.6 Verkoopopbrengst 

3.7 Boedelbijdrage 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus 

Voorraden/onderhanden werk 

3.9 Beschrijving 

3.10 Verkoopopbrengst 

3.11 Boedelbijdrage 

Andere Activa 

3.12 I.E. 

3.13 Deelnemingen 

3.14 Locatiegoodwill 

3.15 Kasgeld 

 
4 DEBITEUREN 

4.1 Omvang debiteuren 

4.2 Opbrengst 

4.3 Boedelbijdrage 

 
5 BANK / ZEKERHEDEN 

5.1 ING Bank N.V 

5.2 Bankgaranties en borgstellingen 

5.3 Vorderingen van financiers 

5.4 Beschrijving zekerheden 

5.5 Leasecontracten 

5.6 Separatisten 

5.7 Boedelbijdragen 

5.8 Eigendomsvoorbehoud (niet op voorraden) 

5.9 Recht van reclame, retentierecht, pandrecht, eigendomsvoorbehoud op voorraden 

 Distributeurs, Leveranciers 



 

 

 

2594099.1 

 

5 

 
6 DOORSTART / VOORTZETTEN 

Afgewikkeld. 

 
7 RECHTMATIGHEID 

7.1 Boekhoudplicht 

7.2 Depot jaarrekeningen 

7.3 Goedkeuringsverklaring 

7.4 Stortingsverplichting 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

7.6 Pauliana 

 
8 CREDITEUREN 

8.1 Boedelvorderingen 

8.2 Preferent, fiscus 

8.3 Preferent UWV 

8.4 Andere preferente crediteuren 

8.5 Aantal concurrente crediteuren 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling/stand van de boedels 

 
9 PROCEDURES 

9.1 Wederpartijen 

9.2 Aard 

9.3 Stand 

 
10 OVERIG 

10.1 Termijn afwikkeling 

10.2 Plan van aanpak 

10.3 Volgend verslag 

  



 

 

 

2594099.1 

 

6 

1. INVENTARISATIE 

Afgerond. 

 

 
2 PERSONEEL 

Afgerond. 

 

 
3. ACTIVA 

3.1 t/m 3.7 Onroerende zaken, Bedrijfsmiddelen, Verkoopopbrengst, Boedelbijdrage 

Afgewikkeld. 

 

3.8 t/m 3.11 Bodemvoorrecht fiscus, voorraden/onderhanden werk, voorraden, boedelbijdrage 

Afgewikkeld.  
 

3.12 t/m 3.15 Intellectueel eigendomsrecht, deelnemingen, locatiegoodwill, kasgeld 

Zie voorgaande verslagen.  

Inzake Mexx Canada en Mexx Austria GmbH zijn schikkingen getroffen. 
 
 
4. DEBITEUREN 

4.1 en 4.2 Omvang debiteuren en opbrengst 

De incasso van vorderingen is uitbesteed aan Atradius. De werkzaamheden lopen ten einde. 

 

4.3 Boedelbijdrage 

Afgerond. 

 

 

5. BANK / ZEKERHEDEN 

5.1 – 5.9 

Zie voorgaande verslagen. 

 

De schuld aan ABN AMRO Commercial Finance NV (“ACF”) is geheel voldaan. Er heeft overleg 

plaatsgevonden over de wijze van afrekening door ACF zoals die is geschied op basis van het tussen partijen 

gesloten uitwinningsarrangement. Aan een definitieve afwikkeling wordt gewerkt.  

 

Door ABN AMRO (dus niet ACF) zijn 15 bankgaranties gesteld voor een totaalbedrag van circa EUR 3.470.000. 

Volgens opgave van ABN AMRO is EUR 3.035.730,81 uitgekeerd. De bank heeft meegedeeld dat zij zich 

daarvoor heeft verhaald op aan haar verpande tegoeden. Hierover bestaat onduidelijkheid. Er loopt een 

renvooiprocedure, waarin de door ABN AMRO ingediende vordering wordt betwist. 

 

 
6. DOORSTART / VOORTZETTEN 

Afgewikkeld. 

 

 

7. RECHTMATIGHEID 

Zie voorgaande verslagen. 
 
 



 

 

 

2594099.1 

 

7 

8. CREDITEUREN 
8.1 Boedelcrediteuren 
In de faillissementen van ME en MHN zijn alle boedelcrediteuren voldaan. Dat gaat om betalingen van 
EUR 1.795.788,74 in Mexx Europe en EUR 1.967.202,25 in Mexx Holding Netherlands. 

 

8.2 Preferent, fiscus 

De fiscale posities zijn na gevoerd overleg inmiddels definitief vastgesteld. Alle belastingschulden, met 

uitzondering van LB, zijn voldaan. 

 

8.3 en 8.4 

Zie eerdere verslagen. 

 

8.5. en 8.6 Concurrente crediteuren 

Op 12 oktober 2017 heeft in vijf faillissementen een verificatievergadering plaatsgevonden. Voor een 

samenvatting van de op het moment van de verificatievergadering bekende boedelposities wordt verwezen naar 

vorige verslagen. 

 

Er zijn intercompany vorderingen ingediend in het faillissement van ME. Die vorderingen zijn in totaal 153 mln, 

te weten 4,7 mln MHN, 8,9 mln MEP, 101 mln MEH en 39 mln ML. Die vorderingen zijn zorgvuldig getoetst door 

de curator en  gecontroleerd door een externe accountant. De vorderingen zijn ingediend in het faillissement van 

ME en in dat faillissement door de curator erkend. De  vorderingen worden echter betwist door twee crediteuren 

van ME. Er lopen renvooiprocedures, waarvan de uitkomst van wezenlijk belang is voor de verdere afwikkeling. 

Het is mogelijk dat deze crediteuren hun betwisting zullen intrekken. 

 
RENVOOIPROCEDURES IN MEXX EUROPE 
Op de verificatievergadering werden 50 vorderingen betwist. 
Daarvan zijn er meerdere ingetrokken, al dan niet na overleg. 
 
Er lopen nu nog 12 renvooiprocedures. 
Zes daarvan zien op de betwistingen van de intercompany vorderingen van MEH, MEP, MHN en MLS en de 
curator heeft goede hoop, dat deze betwistingen zullen worden ingetrokken. 
De resterende zes renvooiprocedures zien op ABN AMRO en voor het overige op handelsrelaties die naar de 
mening van de curator te hoge vorderingen indienen. 
 
RENVOOIPROCEDURES IN MEXX HOLDING NETHERLANDS 
Er waren twee betwistingen op de verificatievergadering; er zijn geen renvooiprocedures. 
 
RENVOOIPROCEDURES IN MEXX EUROPRODUCTION 
Er was één betwisting, er is geen renvooiprocedure. 
 
RENVOOIPROCEDURES IN MEXX EUROPE HOLDING  
Er waren vier betwistingen, waaruit één renvooiprocedure is ontstaan, waarbij als eisende partij aandeelhouder 
Gores optreedt met een vordering van EUR 60,3 mln. 

 
RENVOOIPROCEDURES IN MEXX LIFESTYLE 
Er waren zeven betwistingen. Er spelen nu nog twee procedures: 

• Gores vordering EUR 34.196.831,02 

Gores heeft een vordering ingediend van EUR 34.196.831,02 uit hoofde van een leningsovereenkomst.  

• Gores 403-vordering EUR 60.325.833,34 

Deze zaak staat op de parkeerrol. Het gaat om een 403-vordering die verband houdt met de 

hoofdvordering voor datzelfde bedrag in het faillissement van MEH. Het ligt voor de hand de uitkomst van 

de procedure over de hoofdvordering af te wachten. 



 

 

 

2594099.1 

 

8 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling/stand van de boedels 

De uitkomst van de renvooiprocedures, waaronder met name die over de intercompany verhoudingen, is 

bepalend voor de verdere afwikkeling. Deze procedures kunnen nog geruime tijd duren. 
 
 
9. LOPENDE PROCEDURES OP MOMENT FAILLISSEMENT 

9.1 -9.3  

Zie voorgaande verslagen.  

 
 
10. OVERIG 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

Nog niet bekend.  

 

10.2 Plan van aanpak 

Waar opportuun wordt overleg gevoerd over de correcte vaststelling van schuldvorderingen in renvooi. 

Enkele procedures lopen door en de uitkomst daarvan is bepalend voor de verdere afwikkeling. 

 

10.3 Indiening volgend verslag 

Over zes maanden. 

 

 

Opgemaakt, getekend en gedeponeerd bij de faillissementsgriffie van de rechtbank Amsterdam op 15 april 2019. 

 

 

 

 

F. Kemp 

curator 

 


